REPUBLIKA E SHQIPERISP;
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr20/4 Prot. Vlorg, még?_g_/og /2025
VENDIM

Nr. 2 © Daté 2.5 ©9/ 2025

“PER EMERIMnj E ANETAREVE TE KESHILLIT TE
ADMINISTRIMIT TE SHOQERISE “BAJKAJ LAND” Sh.A.”.

Késhilli i Qarkut Vlorg, né cilésiné e Asamblesé sé ortakéve, né mbledhjen e datés
ﬁgﬁ/ 2025, bazuar né Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqgeverisjen
Vendore", i ndryshuar, neni 9, pika 1.1/b dhe d dhe neni 77, pika 7, né Ligjin Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, i ndryshuar, neni 135, pika 2/c
dhe 4, né Ligjin Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit",
VKQ nr. 39 dat€ 11/11/2014, VKQ nr. 8 daté 05/04/2019 “Pér miratimin e njé
ndryshimi né Késhillin e administrimit t& shoqérisé Bajkaj Land Sh.a.”, Statutit té
Shoqéris€ “Bajkaj Land” Sh.a; VKQ nr. 20 daté 29/12/2023 “Pér njé ndryshim né
Késhillin e administrimit t€ shoqgérisé¢ Bajkaj Land Sh.a.”, si dhe nenet 13, 18, 19 dhe
20 t& Statutit t& Shoqérisé “Bajkaj Land” Sh.a.

VENDOSI:

1. T& konfirmojé z. Harallamb Pandehi dhe z. Altier Xhaferri si anétaré t€ Ké&shillit
té Administrimit t€ shoqérisé “Bajkaj Land” Sh.a.

2. T& béhet ndryshimi né€ pérbérjen e Késhillit t&¢ Administrimit t€ shogérisé “Bajkaj
Land” Sh.a, ku znj. Ina Zhupa té zévéndésohet me znj. Eliana Shkurti.

3. Pér ndjekjen e procedurave ligjore né zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari
i Késhillit t&¢ Qarkut ose personi i autorizuar prej tij dhe Administratori i
shoqérisé “Bajkaj Land” Sh.a.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimit t& Ligjit nr. 139/2015, dat&.17. {\2 3(@
\)%

“Pér Vetégeverisjen Vendore, i ndryshuar. o

Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vloré me shkresé Nr9d 3 Prot., datg” &L /
Jof

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré Web site : www.qarkuvlore. gov al
Pallati i Kulturés “Labéria,” E-mail: gardanore. gow. al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

RELACION

“PER EMERIMIN E ANETAREVE TE KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT TE
SHOQERISE “BAJKAJ LAND” Sh.a.”.

Té Nderuar anétaré!

Shoqéria “Bajkaj Land” Sh.a. &shté krijuar me vendimin Nr. 39 daté 11.11.2014 t&
Késhillit t€ Qarkut Vloré dhe né muajin shtator 2015, ka filluara aktivitetin e saj
ekonomik, pér vénien né puné t& landfillit né shérbim t&¢ 5 Bashkive t&€ Qarkut Vloré
(Sarand€, Delving, Finiq, Konispol dhe Himar€) si dhe eneteve t& tjera publike dhe
private.

Shogéria "BajkajLand" Sh.a menaxhon landfillin e ndértuar né fshatin Bajkaj né
Bashking Delviné né kuadér t&€ projektit "Menaxhimi i Integruar dhe Pastrimi i Zonés
Bregdetare".

Bazuar né statutin e shoqéris€ me qéllim mbikqyrjen dhe drejtimin e aktivitetit t&
shogérisé Késhilli i Qarkut Vloré né cilésiné e Asamblesé s¢ ortakéve (si ortak i vetém),
cakton pérfagésuesit né Késhillin e Administrimit t& shoqérisé Bajkaj Land Sh.a, i cili
pérbéhet nga 3 anétaré. Prej gershorit 2 prej anétaréve u ka mbaruar mandati 3 vjecar
dhe pér kété arsye lind nevoja e vendimarrjes nga ana e Késhillit.

Duke u nisur dhe nga konsultimet me Bashkité pérfituese dhe propozimet e tyre,
propozohet rikonfirmimi i anétaréve Harallamb Pandehi dhe Altier Xhaferri, t&€ ciléve u

ka pérfunduar mandati. Ndérkohé q&€ me propozim t& Bashkisé Sarandé kérkohet
ndryshimi i anétarit Znj. Ina Zhupa t& cilés mandati i mbaron né vitin 2026 me Znj.
Eliana Shkurti.

Bazuar né€ Ligjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore" neni 9,
pika 1.1/b dhe d dhe neni 77, pika 7, n€ Ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogqérité Tregtare”, i ndryshuar, neni 135, pika 2/c dhe 4, n& Ligjin Nr.9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit", VKQ nr. 39 dt. 11/11/2014,
VKQ nr. 8 dt. 05/04/2019 “Pér miratimin e njé ndryshimi né Ké&shillin e administrimit

t& shoqéris¢ Bajkaj Land Sh.a.”, Statutit t& Shoqgeris¢ “Bajkaj Land” sh.a; VKQ nr. 20

dt. 29/12/2023 “Pér njé ndryshim né& Ké&shillin e administrimit t& shoqérisé B\Qﬂsai:LSHb/\\
Sh.a.”, nenet 13, 18, 19 dhe 20 t& Statutit t& Shoqgeris¢ “Bajkaj Land’:_, %\a, sillet- &
miratim P/Vendimi i cili konfirmon pér njé mandat t& ri 3 vjecar anétarét Harallamb
Pandehi dhe Altier Xhaferri dhe ndryshimin e Znj. Ina Zhupa me Znj. E{{$ha Shkugi, <
Ju ftojmé gé té procedojmé me miratimin e kétij projektvendimi. \

Adresa: Késhilli i Qarkut Vioré Web site : www.qarkuvlopé.gov.al
Pallati i Kulturés “Labéria,” E-mail: i wgariamighe gom. of




